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—
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Shkalla e rrumbullakimit: = né leka
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-ARILTA-B, NEW.-GENE RATION shpk---

~-NIPT:-J61814029N ..

Adresa: Rruga "Myslym Keta", Tuf ne Komuna Daijt, Tirané

Bilanci -forma e shkurter

Shénime

Viti raportues
31.12.2014

Viti paraardhés
31.12.2013

AKTIVET

Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare

48,418

36,990

Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim

Aktive t& tiera financiare afatshkurtra

8,253,125

1,031,109

Inventari

7,500,351

4,070,319

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

5.1

Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l)

15,801,894

5,138,418

Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

10,138,807

10,750,860

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata(l)

10,138,807

-10,750,860

TOTALI | AKTIVEVE (i + i)

25,940,701

15,889,278

PASIVET

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera

Huamarrjet

Huaté dhe parapagimet

24,867,656

14,850,696

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I)

24,867,656

Detyrime Afatgjata

Huaté afatgjata

Huamarrje té tjiera afatgjata

Provizionet afatgjata

470,827

470,827

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (...

470,827

470,827 I

Totali i Detyrimeve (I+11)

25,338,483

15,321,523

Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar)

10

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

10

Rezerva té tjera

10

Fitimet(humbja) te pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

11

502,218

467,755

Totali i Kapitalit (1il)

602,218

567,755

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,1L,111)

25,940,701

15,889,278

barazim D-K

oK

Fage 1




e ARILTA-B, NEW-GENERATION shpk

NIPT:-J61814020N. .

Adresa: Rruga "Myslym Keta", Tufiné, Komuna Dajt, Tirané

AKTIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2014

Viti paraardhés
31.12.2013

AKTIVET AFATSHKURTRA

—

Aktive monetare

48,418

36,990

2iDerivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(ii) Aktivet e mbaijtura pér tregtim

Totali 2

48,418

36,990

3iAktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

7,282,655

(i) Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme

970,470

(iii) Instrumente t& tjera borxhi

- 1,031,109

(iv) Investime té tjera financiare

Totali 3

1,031,109

4ilnventari

5

8,253,125

(i) Léndét e para

(3,444,428)

6,872,170

3,427,742

(ii) Prodhim né proces

(iif) Produkte té gatshme

(iv) Materiale te tjera

14,396

628,181

642,577

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

(3,430,032

7,500,351

4,070,319

SiAktivet biologjike afatshkurtra

6;Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

5.1

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

15,801,894

5,138,418

AKTIVET AFATGJATA

[y

Investimet financiare afatgjata

(i) Piesémarrje té tiera né njési t& kontrolluara (vetém né PF)

(i) Aksione dhe investime t& tiera né pjesémarrje

(i) Aksione dhe letra t& tiera me vieré

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1,

“2iAktive afatgjata materiale

(i) Toka

(i) Ndértesa

1,577,406

1,660,428

(iii) Makineri dhe paijisje

8,397,920

8,872,458 |

(iv) Aktive 8 tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

163,481

217,974

Totali 2

10,138,807

10,750,860

3:Aktivet Biologjike afatgjata

4iAktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive té tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

5iKapital aksionar i papaguar

6iAktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1)

10,138,807

10,750,860

25,940,701

15,889,278

ILIR TAFAC 7/

TOTALIT AKTIVEVE (1 +1))

N 'r\' e i ; :\\‘
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- <ARILTA-B,NEW-GENERATION shpk_-

-NIPT:J61814029N .

Adresa: Rruga "Myslym Keta", Tufing, Komuna Dait, Tirané .

PASIVI

Shénime ||

Viti raportues
31.12.2014

- Viti paraardhés

31.12.2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

—

Derivativét

2iHuamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii} Bono té konvertueshme

Totali 2

3iHuaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

4,436,074

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

269,460

8,994,262

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

162,122

132,845 |1

(iv) Hua té tjera

5,723,589

(v) Parapagimet e arkétuara-

-20,000,000

Totali 3

14,850,696

4iGrantet dhe té ardhurat ev shtyra

24,867,656

5iProvizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

24,867,656

14,850,696

DETYRIME AFATGJATA

1iHuaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(ii) Bonot e konvertueshme

Totali 1

2iHuamarrje té tjera afatgjata

3iProvizionet afatgjata

470,827

470,827

4iGrantet dhe té ardhurat e shtyra

470,827

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (ll)

470,827

TOTALI I DETYRIMEVE

25,338,483

15,321,523

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiar

Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogérisé méme (pérd

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) e pashpérndara

1

1
2
3
4
5
6iRezerva statutore
7
8
9
0

Fitimi (humbja) e vitit financiar

502,218

467,755

TOTALI | KAPITALIT (Hil)

602,218

567,755

IMEVE KAPITALIT (1,11,111)

25,940,701

15,889,278

Kontrolti(D-K}

K

oK

Diferenca

'
| |

Fage 3




—roa ARILTA-B,- NEW-GENERATION Shpk---ncecr o

~-~NIPT:J61814029N

Adresa: Rruga "Myslym Keta", Tufiné, Komuna Dajt, Tirané

A- PASQYRAE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin-e Shpenzimeve sipas Natyres)

G Viti raportues Viti paraardhés
Pershkrlml i Elementeve Shénime 31.12.2014 31.12.2013
1iShitjet neto 11 16,516,770 10,807,976
2iTé ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e ‘
3iNdryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prf L - L.
4iMaterialet dhe mallrat e konsumuara 11 (9,742,737) (6,537,231)
51Kosto e punés 11 (3,623,551) (551,227)
Pagat e personelit 3,104,821 -
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 518,730 551,227
6!Amortizimet dhe zhvierésimet ; (612,053) (549,278)
7iShpenzime té tjera (1,949,082) (2,652,366)
8iTotali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) -(15,927,423) (10,290,102)
9iFitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-&  3.57% 589,347 517,874
- 101 Té ardhurat‘dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11} Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12iTé ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 - -
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 769, 669 3,510 1,854
12.4 Té€ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 ’
13iTotali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+4/- 3,510 1,854
14:Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-1 3) 3.59% 592,857 519,728
Fitimi fiskal 604,260 519,730
15iShpenzimet e tatimit mbi fitimin(15%) 12 90,639.00 51,973
16{Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-1 5) 11 502,218 467,755
T7|Element&t e pasqyrave té konsoliduara - -
oK oK
Diferenca - -

Fage 4




ARILTA—B;--NEWGENERA-'»I?!ON~~Shpk-~-~-— S -~ NIPT:-J61814029N
Adresa: Rruga "Myslym Keta", Tufing, Komuna Dajt, Tirané

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda ' sheni Viti raportues Viti paraardhés
indirekte snime 31.12.2014 - 131.12.2013
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfggezrml
Fitimi para tatimit 592,857 519,728
Rregullime pér: ~
Amortizimin 612,053 549,278
Humbje nga kémbimet valutore : 0 0
Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzime pér interesa ‘ 0 0
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave & arkétueshme nga F2 -7,222,016 2,253,063
Rritje/rénie né tepricén inventarit -3,430,032¢ 467,601
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga aktiviteti 10,016,960 -3,440,402
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 569,822 349,268
Interesi i paguar ‘
Tatim mbi fitimin i paguar -90,639 -51,973
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfgztez:m:t 479,183 297,295
0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 -249,982
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
Interesi i-arkétuar 0 0
Dividendét e arkétuar
Miete monetare neto ¢ pérdorur né aktivitetet investuese 0 249,982
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrie nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Hyrje nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve t& qirasé financiare 0 0
Dividendét e paguar -467,7551 - -84 757 |-
Miete monetare neto e Q__gl_*gorur né aktivitetet financiare -467,755 -541,757
Rritja/rénia neto e mieteve monetare 11,428 -494,444
- 1Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabé 36,990 531,434
Mietet monetare né fund té periudhés kontabél 48,418 36,990
. Kontrolli oK oK
Diferenca - "
Duhet te jete 11,428 494,444

Fage 5




ARILTA-B; NEW-GENERATION:shpk-— - —NIPT; J61814029N

Adresa: Rruga "Myslym Keta", Tufin&, Komuna Daijt, Tirané

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali i ‘Primi i ' Rez. ligjore ‘Fitimi: .
: = . L . n " " Totali
rregjistruar aksionit statusore  ij pashpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 . 100,000 - : - 467,755 567,755
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - - : 502,218 + 502,218 ||
[IDividentét e paguar - - ‘ : (467,755) (467,755)
”Emetim i-kapitalit-aksionar - ) -
Rritje e rezervés sé kapitalit - - -
IAksione te thesarit te riblera - - - . -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 100,000 - - 502,218 602,218
Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet
Gjendjet dhe levizjet - Toka Ndertesa [[Mak e paisjel| Akt. tje AM Totali
A {Kosto e AAM-ve 31.12.2012 - 3,510,593 27,746,177} - 544,768 31,801,537
Shtesat ) - - 0
Pakesimet ) . 0 ol
Kosto e AAM-ve 31.12.2013 - 3,510,593 27,746,177 544,768 31,801,538
‘ 0
B - }|Amortizimi i AAM-ve 31.12.2012 - 1,850,165 18,873,719 326,793 21,050,677
Amortizimi ushtrimit 83020 474,539 54,494 612,053
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - 0 0 0
Amortizimi i AAM=ve 31.12.2013 - 1,933,185 19,348,258 381,287 21,662,730
0
C iZhvleresimi AAM-ve 31.12.2012 -
Shtesat - -
Pakesimet - - 0 0 0
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2013 - - ) - - -
D 1Viera neto e AAM-ve 01.01.2013 0 1,660,428 8,872,458 217,975 10,750,860
. 0
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2013 0 1,577,408 8,397,919 163,481 10,138,807

Fage 6




ARILTA-B; NEW. GENERATION-shpk - —.NIRT:-J61814020N -

Adresa: Rruga "Myslym Keta", Tu‘finké, Komuna Daijt, Tirané

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

. : Kontrolli .|| 31.12.2013 || 31.12.2013
1" IFITIMI'NETO PARA TATIMIT - : . ' 592,857 519,728
Il 1SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) o 11,403 : 2
11Amortizime tej normave fiskale ' 0 0
21Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimo : 0 : OU .
3iGjoba,penalitete demshperblime = ' 11,410 O"
41Provizione qe nuk njihen _ A 0 0
51Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita - . |f : -7 L2
6iTe tiera(paga) -
. 7' Qera
i {PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) ‘ - 0
IV IFITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+!-11f) : oK 604,260 519,730
V _iShpenzimi i tatim fitimit-15% 90,639 51,973]
VI IFITIMINETO | USHTRIMIT(I-V) OK 502,218 467,755
‘ " Diferenca -
Tatim fitimi Debi Kredi
Gjendjja 01.01.2013 1,031,109 1 . 0
Pagesat 2013 30,000
Tatim fitimi 2013 ‘ 90,639
- lIGjendjja 31.12.2013 970,470 (970,470)]

- ADMINISTRATOR

ILIR TAFAJ
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